



**AYUNTAMIENTO DE TECATE, BAJA CALIFORNIA**  
**RESUMEN DEL PRONOSTICO DE INGRESOS CALENDARIZADO MENSUAL**  
**EJERCICIO FISCAL DE 2023**  
 (Cifras expresadas en pesos)



RUBRO	TIPO	CONCEPTO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL
		<b>1. NO ETIQUETADO</b>	<b>38,589,668</b>	<b>18,148,370</b>	<b>18,989,320</b>	<b>14,457,409</b>	<b>14,606,533</b>	<b>13,501,590</b>	<b>17,089,809</b>	<b>13,914,553</b>	<b>17,480,425</b>	<b>15,952,919</b>	<b>15,040,765</b>	<b>26,584,288</b>	<b>224,355,649</b>
<b>1</b>		<b>IMPUESTOS</b>	<b>25,681,056</b>	<b>11,127,227</b>	<b>10,889,934</b>	<b>7,593,702</b>	<b>7,363,938</b>	<b>6,763,386</b>	<b>8,417,911</b>	<b>6,975,025</b>	<b>10,440,885</b>	<b>7,597,129</b>	<b>7,784,803</b>	<b>12,569,960</b>	<b>123,204,957</b>
	11	IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	394,990	198,384	218,091	176,551	184,589	169,940	219,612	174,667	184,618	209,591	184,422	349,990	2,665,445
	12	IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	16,273,660	6,026,892	5,017,094	2,534,066	2,050,860	1,847,473	2,077,593	1,917,548	5,197,980	1,518,444	2,469,598	2,398,034	49,329,241
	17	ACCESORIOS DE IMPUESTOS	1,751,144	952,467	1,098,739	1,022,160	1,054,436	955,645	1,242,651	979,235	1,098,454	1,168,855	1,049,209	1,938,694	14,311,688
	18	OTROS IMPUESTOS	799,927	435,089	501,906	425,333	448,812	417,556	537,384	430,032	436,229	517,795	449,641	868,446	6,268,152
	19	IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	6,461,336	3,514,395	4,054,104	3,435,591	3,625,241	3,372,772	4,340,671	3,473,543	3,523,604	4,182,445	3,631,932	7,014,796	50,630,430
<b>2</b>		<b>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	24	OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	25	ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>3</b>		<b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>	<b>5,488</b>	<b>2,985</b>	<b>3,443</b>	<b>2,918</b>	<b>3,079</b>	<b>2,865</b>	<b>3,687</b>	<b>2,950</b>	<b>2,993</b>	<b>3,552</b>	<b>3,085</b>	<b>5,958</b>	<b>43,004</b>
	31	CONTRIBUCION DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	39	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	5,488	2,985	3,443	2,918	3,079	2,865	3,687	2,950	2,993	3,552	3,085	5,958	43,004
<b>4</b>		<b>DERECHOS</b>	<b>12,127,443</b>	<b>6,596,256</b>	<b>7,609,248</b>	<b>6,448,348</b>	<b>6,804,306</b>	<b>6,330,439</b>	<b>8,147,115</b>	<b>6,519,580</b>	<b>6,613,540</b>	<b>7,850,136</b>	<b>6,816,865</b>	<b>13,166,246</b>	<b>95,029,521</b>
	43	DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	10,987,396	5,976,171	6,893,937	5,842,167	6,164,664	5,735,343	7,381,241	5,906,703	5,991,831	7,112,180	6,176,042	11,928,547	86,096,223
	44	OTROS DERECHOS	48,201	26,217	30,244	25,629	27,044	25,161	32,381	25,913	26,286	31,201	27,094	52,330	377,702
	45	ACCESORIOS DE DERECHOS	699,446	380,437	438,861	371,906	392,436	365,106	469,882	376,014	381,433	452,754	393,160	759,358	5,480,792
	49	DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	392,399	213,430	246,207	208,645	220,162	204,830	263,610	210,949	213,990	254,001	220,569	426,011	3,074,804
<b>5</b>		<b>PRODUCTOS</b>	<b>50,142</b>	<b>27,273</b>	<b>31,461</b>	<b>26,661</b>	<b>28,133</b>	<b>26,174</b>	<b>33,685</b>	<b>26,956</b>	<b>27,344</b>	<b>32,457</b>	<b>28,185</b>	<b>54,437</b>	<b>392,911</b>
	51	PRODUCTOS	50,142	27,273	31,461	26,661	28,133	26,174	33,685	26,956	27,344	32,457	28,185	54,437	392,911
	59	PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>6</b>		<b>APROVECHAMIENTOS</b>	<b>725,520</b>	<b>394,619</b>	<b>455,221</b>	<b>385,770</b>	<b>407,065</b>	<b>378,717</b>	<b>487,399</b>	<b>390,032</b>	<b>395,653</b>	<b>469,632</b>	<b>407,817</b>	<b>787,666</b>	<b>5,685,111</b>
	61	APROVECHAMIENTOS	709,318	385,806	445,055	377,155	397,975	370,259	476,514	381,321	386,817	459,144	398,709	770,076	5,558,147
	62	APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES	4,630	2,518	2,905	2,462	2,598	2,417	3,110	2,489	2,525	2,997	2,602	5,026	36,279
	63	ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	11,561	6,288	7,254	6,147	6,487	6,035	7,767	6,215	6,305	7,484	6,499	12,552	90,593
	69	APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	12	6	7	6	6	6	8	6	6	7	7	13	91
<b>7</b>		<b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS</b>	<b>19</b>	<b>10</b>	<b>12</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>12</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>12</b>	<b>10</b>	<b>20</b>	<b>145</b>
	79	OTROS INGRESOS	19	10	12	10	10	10	12	10	10	12	10	20	145

RUBRO	TIPO	CONCEPTO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL
8		<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES</b>	<b>55,815,938</b>	<b>30,358,931</b>	<b>35,021,179</b>	<b>29,678,192</b>	<b>31,316,472</b>	<b>29,135,526</b>	<b>37,496,682</b>	<b>30,006,035</b>	<b>30,438,481</b>	<b>36,129,852</b>	<b>31,374,274</b>	<b>60,596,980</b>	<b>437,368,541</b>
	81	PARTICIPACIONES	54,324,876	29,547,925	34,085,626	28,885,371	30,479,886	28,357,202	36,494,999	29,204,456	29,625,350	35,164,682	30,536,144	58,978,197	425,684,713
	83	CONVENIOS	151,385	82,340	94,985	80,494	84,937	79,022	101,699	81,383	82,556	97,992	85,094	164,352	1,186,238
	84	INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACION FISCAL	1,339,678	728,666	840,568	712,327	751,649	699,302	899,984	720,196	730,575	867,178	753,036	1,454,431	10,497,590
		<b>2. ETIQUETADO</b>	<b>10,396,448</b>	<b>10,395,838</b>	<b>10,395,950</b>	<b>10,395,822</b>	<b>10,395,861</b>	<b>10,395,809</b>	<b>10,396,009</b>	<b>10,395,830</b>	<b>10,395,840</b>	<b>10,395,976</b>	<b>7,360,201</b>	<b>7,360,901</b>	<b>118,680,484</b>
8		<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES</b>	<b>10,396,448</b>	<b>10,395,838</b>	<b>10,395,950</b>	<b>10,395,822</b>	<b>10,395,861</b>	<b>10,395,809</b>	<b>10,396,009</b>	<b>10,395,830</b>	<b>10,395,840</b>	<b>10,395,976</b>	<b>7,360,201</b>	<b>7,360,901</b>	<b>118,680,484</b>
	81	PARTICIPACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	82	APORTACIONES	10,395,111	10,395,111	10,395,111	10,395,111	10,395,111	10,395,111	10,395,111	10,395,111	10,395,111	10,395,111	7,359,449	7,359,449	118,670,004
	83	CONVENIOS	1,183	644	742	629	664	618	795	636	645	766	665	1,285	9,272
	84	INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACION FISCAL	154	84	97	82	87	81	104	83	84	100	87	167	1,209
0		<b>INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>97,235,323</b>	<b>97,235,323</b>
	03	FINANCIAMIENTO INTERNO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	97,235,323	97,235,323
<b>TOTAL DE INGRESOS PROYECTADOS</b>			<b>104,802,055</b>	<b>58,903,139</b>	<b>64,406,449</b>	<b>54,531,423</b>	<b>56,318,866</b>	<b>53,032,924</b>	<b>64,982,500</b>	<b>54,316,417</b>	<b>58,314,746</b>	<b>62,478,747</b>	<b>53,775,240</b>	<b>191,777,492</b>	<b>877,639,997</b>